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Aguadilla 130

Aibonito 63

Arecibo 78

Bayamón 165

Caguas 145

Carolina 149

Fajardo 73

Guayama 76

Humacao 92

Mayagüez 93

Ponce 163

San Juan 168

Utuado 35

Distrito no registrado (NR) 36

TOTAL 1,466

Estado Libre Asociado de Puerto Rico 

Departamento de Justicia

Oficina de Compensación y Servicios a las 

Víctimas y Testigos de Delitos

Solicitudes de compensación recibidas 

entre el AF 2012-2013 al AF 2015-2016 

por distrito

Distrito Judicial
Total de solicitudes 

recibidas
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Total de solicitudes de compensación recibidas entre los AF 
2012-2013 al AF 2015-2016 por distritos 



2012-2013 2013-2014 2014-2015 2015-2016

Aguadilla 65 20 22 23 130

Aibonito 21 16 12 14 63

Arecibo 29 14 13 22 78

Bayamón 45 55 37 28 165

Caguas 46 50 25 24 145

Carolina 54 48 25 22 149

Fajardo 25 21 19 8 73

Guayama 16 17 29 14 76

Humacao 33 27 14 18 92

Mayagüez 37 21 17 18 93

Ponce 43 49 43 28 163

San Juan 47 54 27 40 168

Utuado 12 7 8 8 35

Distrito no registrado (NR) 12 11 4 9 36

TOTAL 485 410 295 276 1466

TotalDistrito Judicial
Años Fiscales

Estado Libre Asociado de Puerto Rico 

Departamento de Justicia
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Solicitudes de compensación recibidas por distrito



Gastos Fúnebres $2,062,034.24

Gastos Examen Médico Forense $167,594.50

Gastos Legales $86,461.90

Gastos Médicos $550,517.60

Gastos de Relocalización $116,550.07

Gastos de Transportación $24,890.74

Servicios Psicológicos $392,134.76

Pérdida de Ingresos/Sustento $298,118.75

Limpieza de Escena $2,525.00

GRAN TOTAL $3,700,827.56

Estado Libre Asociado de Puerto Rico 

Departamento de Justicia

Oficina de Compensación y Servicios a las Víctimas y 

Testigos de Delitos

Compensaciones pagadas 

por concepto de beneficios

Beneficio pagado Cantidad total pagada



Estado Libre Asociado de Puerto Rico 

Departamento de Justicia

Oficina de Compensación y Servicios a las Víctimas y Testigos de Delitos


$2,062,034.24 

$167,594.50 

$86,461.90 

$550,517.60 

$116,550.07 
$24,890.74 

$392,134.76 
$298,118.75 

$2,525.00 
$0

$500,000

$1,000,000

$1,500,000

$2,000,000

$2,500,000

Cantidad total pagada entre el AF 2012-2013 al AF 2015-
2016 

por concepto de beneficios 



2012-2013 2013-2014 2014-2015 2015-2016 

Gastos Fúnebres $930,004.06 $436,602.20 $540,791.32 $154,636.66 $2,062,034.24

Gastos Examen Médico Forense 75,177.50 48,385.00 40,532.00 3,500.00 167,594.50

Gastos Legales 31,718.10 32,234.80 18,855.00 3,654.00 86,461.90

Gastos Médicos 289,651.75 111,918.26 139,295.88 9,651.71 550,517.60

Gastos de Relocalización 20,134.20 48,815.17 34,778.39 12,822.31 116,550.07

Gastos de Transportación 18,635.64 1,460.90 2,861.80 1,932.40 24,890.74

Servicios Psicológicos 371,988.96 16,273.39 2,670.00 1,202.41 392,134.76

Pérdida de Ingresos/Sustento 34,861.40 173,040.08 77,369.66 12,847.61 298,118.75

Limpieza de Escena 1,675.00 0.00 850.00 0.00 2,525.00

GRAN TOTAL $1,773,846.61 $868,729.80 $858,004.05 $200,247.10 $3,700,827.56

TotalBeneficio pagado

Estado Libre Asociado de Puerto Rico 

Departamento de Justicia

PROCESO DE TRANSICIÓN 2016

Oficina de Compensación y Servicios a las Víctimas y Testigos de Delitos


Compensaciones pagadas por concepto de beneficios

Cantidad por año fiscal 


